



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Søren Østergaard Holding ApS

Hovmarksvej 70, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 40 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023.

Søren Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24



Selskabsoplysninger

Selskabet

Søren Østergaard Holding ApS

Hovmarksvej 70

2920 Charlottenlund

Telefon: +45 35 36 37 82

E-mail: soe@hoyrup-clemmensen.dk

CVR-nr.: 27 40 56 06

Stiftet: 24. september 2003

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Østergaard

Revision

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Østbanegade 123

2100 København Ø

Dattervirksomheder

Høyrup & Clemmensen, København SV

AV-Sikring ApS, Gentofte



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022	2021
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	40.425	52.474
Resultat af primær drift	6.381	14.798
Finansielle poster, netto	-2.769	17.849
Årets resultat	2.324	25.414
Balance:		
Balancesum	87.403	102.654
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.193	670
Egenkapital	45.977	55.659
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-11.177	16.348
Investeringsaktivitet	-2.612	-2.695
Finansieringsaktivitet	11.663	-19.127
Pengestrømme i alt	-2.127	-5.474
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	162	148
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	230,0	251,9
Soliditetsgrad	52,6	54,2
Egenkapitalforrentning	2,4	77,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for omfatter kun perioden 2021 og 2022.



Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Søren Østergaard Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i noterede værdipapirer, herunder for koncernen drift af El-installatørforretning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -519 t.kr. mod -1.025 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185 t.kr. mod 21.768 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 40.425 t.kr. mod 52.474 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.324 t.kr. mod 25.414 t.kr. sidste år.

Efter et stærkt regnskabsår i 2021 valgte vi at bruge 2022 på at investere i en fremtidssikring af vores virksomhed. Gennem de sidste år har vi vækset på forskellige parametre. Vores omsætning er steget, vi har øget vores antal af medarbejdere til ca. 180 og vi har arbejdet med nye specialer som Data og Lyd. Den vækst har medført et øget fokus på at forbedre og digitalisere både interne arbejdsgange samt vores ansigt udadtil. I 2022 har vi derfor investeret i implementering af nyt ERP-system og nye arbejdsgange i vores økonomiafdeling, etablering af HR-afdeling og HR-system samt ny visuel identitet, marketingmaterialer og hjemmeside.

Årsregnskabet 2022 afspejler vores fokus på disse investeringer, det bevidner vi har en organisation, hvor vi samtidig med investeringerne, og fokus på disse, har formået at drive vores forretning til et fornuftigt niveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt gældende regler for miljø, herunder krav fra arbejdstilsynet. Selskabet følger løbende disse krav.

Videnressourcer

Selskabet søger løbende at udvikle og vedligeholde medarbejdernes kompetancer. Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt niveau af viden indenfor branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	1.166.750	1.930.596	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.000.000	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.166.750	1.930.596	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.878.000	955.481	654.560	536.350
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.878.000	955.481	654.560	536.350
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	17.938.162	20.705.657
9	Deposita	380.664	183.504	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	380.664	183.504	17.938.162	20.705.657
	Anlægsaktiver i alt	5.425.414	3.069.581	18.592.722	21.242.007
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.597.286	1.876.136	0	0
	Varebeholdninger i alt	1.597.286	1.876.136	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.849.128	53.612.890	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.079.901	0	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	425.165	508.466	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.440.177
	Andre tilgodehavender	0	0	38.398	0
11	Periodeafgrænsningsposter	113.707	290.980	0	0
	Tilgodehavender i alt	54.467.901	54.412.336	38.398	1.440.177



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>20.620.406</u>	<u>35.876.572</u>	<u>20.620.406</u>	<u>35.876.572</u>
Værdipapirer i alt	<u>20.620.406</u>	<u>35.876.572</u>	<u>20.620.406</u>	<u>35.876.572</u>
Likvide beholdninger	<u>5.292.089</u>	<u>7.419.039</u>	<u>4.014.219</u>	<u>1.272.900</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.977.682</u>	<u>99.584.083</u>	<u>24.673.023</u>	<u>38.589.649</u>
Aktiver i alt	<u>87.403.096</u>	<u>102.653.664</u>	<u>43.265.745</u>	<u>59.831.656</u>



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.018.914	11.786.409
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.560.000	0	0	0
	Overført resultat	41.291.683	54.534.441	27.498.413	39.477.446
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000	3.000.000	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	45.976.683	55.659.441	39.642.327	52.388.855
	Minoritetsinteresser	0	0	0	0
	Egenkapital i alt	45.976.683	55.659.441	39.642.327	52.388.855
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	5.787.734	4.939.812	7.375	7.375
	Hensatte forpligtelser i alt	5.787.734	4.939.812	7.375	7.375
Gældsforpligtelser					
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.520.859	0	2.520.859
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.520.859	0	2.520.859



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed			
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.		
13	Gæld til pengeinstitutter	72.573	0	0	0	0
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.799.009	664.241	0	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	7.603.555	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.852.544	8.852.345	0	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.578.253	0	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	0	0	3.397.337	0
	Selskabsskat	0	2.886.141	0	1.461.826	0
	Anden gæld	17.903.070	19.302.120	37.790	55.404	0
14	Periodeafgrænsningsposter	11.483	225.150	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.638.679	39.533.552	3.616.043	4.914.567	0
	Gældsforpligtelser i alt	35.638.679	42.054.411	3.616.043	7.435.426	0
	Passiver i alt	87.403.096	102.653.664	43.265.745	59.831.656	0
15	Eventualposter					
16	Nærtstående parter					



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	54.534.441	1.000.000	55.659.441
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.311.555	3.000.000	1.688.445
Overført fra frie reserver	0	1.560.000	0	0	1.560.000
Korrettion tidligere år	0	0	-11.931.203	0	-11.931.203
	125.000	1.560.000	41.291.683	3.000.000	45.976.683



Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	11.786.409	39.477.446	1.000.000	52.388.855
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-2.767.495	-47.830	3.000.000	184.675
Korrention tidligere år	0	0	-11.931.203	0	-11.931.203
	125.000	9.018.914	27.498.413	3.000.000	39.642.327



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	2.324.142	25.414.218
17 Reguleringer	-8.611.845	-2.071.825
18 Ændring i driftskapital	-858.019	-3.958.021
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.145.722	19.384.372
Renteindbetalinger og lignende	0	0
Renteudbetalinger og lignende	0	0
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.145.722	19.384.372
Betalt selskabsskat	-3.923.742	-3.000.000
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-107.945	-36.008
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.177.409	16.348.364
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.000.000	-2.000.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.129.883	-847.437
Salg af materielle anlægsaktiver	1.517.608	152.052
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.612.275	-2.695.385
Optagelse af langfristet gæld	-72.573	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.520.859	-854.141
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	15.256.166	-17.272.667
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.662.734	-19.126.808
Ændring i likvider	-2.126.950	-5.473.829
Likvider 1. januar 2022	7.419.039	12.892.868
Likvider 31. december 2022	5.292.089	7.419.039
Likvider		
Likvide beholdninger	5.292.089	7.419.039
Likvider 31. december 2022	5.292.089	7.419.039



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	32.722.555	36.751.261	247.987	386.868
Pensioner	0	0	320.000	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0	7.664	1.394
	<u>32.722.555</u>	<u>36.751.261</u>	<u>575.651</u>	<u>388.262</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>162</u>	<u>148</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>2.768.723</u>	<u>379.313</u>	<u>16.409</u>	<u>151.658</u>
	<u>2.768.723</u>	<u>379.313</u>	<u>16.409</u>	<u>151.658</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	4.854.561	0	3.403.246
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.287.909</u>	<u>2.378.461</u>	<u>0</u>	<u>7.375</u>
	<u>1.287.909</u>	<u>7.233.022</u>	<u>0</u>	<u>3.410.621</u>
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-2.767.495	13.281.148
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat			0	7.486.470
Disponeret fra overført resultat			<u>-47.830</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt			<u>184.675</u>	<u>21.767.618</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			<u>1.000.000</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2022	3.000.000	1.000.000	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.069.404	-569.421	0	0
Årets afskrivninger	<u>-763.846</u>	<u>-499.983</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.833.250</u>	<u>-1.069.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.166.750</u>	<u>1.930.596</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	3.768.564	3.073.179	670.437	0
Tilgang i årets løb	2.129.883	847.437	1.192.784	670.437
Afgang i årets løb	<u>-1.517.608</u>	<u>-152.052</u>	<u>-808.813</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.380.839</u>	<u>3.768.564</u>	<u>1.054.408</u>	<u>670.437</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.813.083	-2.705.570	-134.087	0
Årets afskrivninger	-498.569	-259.565	-265.761	-134.087
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>808.813</u>	<u>152.052</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.502.839</u>	<u>-2.813.083</u>	<u>-399.848</u>	<u>-134.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.878.000</u>	<u>955.481</u>	<u>654.560</u>	<u>536.350</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	9.375.000	9.375.000
Kostpris 31. december 2022	0	0	9.375.000	9.375.000
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	11.786.409	3.633.137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	4.460.381	9.903.272
Udbytte	0	0	-7.000.000	-1.750.000
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	9.246.790	11.786.409
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-455.752	-227.876
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-227.876	-227.876
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	0	0	-683.628	-455.752
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	17.938.162	20.705.657

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Høyrup & Clemmensen, København SV	70 %	23.461.645	6.371.974
AV-Sikring ApS, Gentofte	100 %	0	0
		23.461.645	6.371.974



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	183.504	183.504	0	0
Tilgang i årets løb	197.160	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	380.664	183.504	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	380.664	183.504	0	0
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	111.315.120	103.495.025	0	0
Aconto faktureringer	-114.034.228	-111.762.821	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-2.719.108	-8.267.796	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.079.901	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-7.799.009	-664.241	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-7.603.555	0	0
	-2.719.108	-8.267.796	0	0
11. Periodeafgrænsningsposte r				
Andre periodeafgrænsningsposter	113.707	290.980	0	0
	113.707	290.980	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	4.939.812	2.553.976	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>847.922</u>	<u>2.385.836</u>	<u>7.375</u>	<u>7.375</u>
	<u>5.787.734</u>	<u>4.939.812</u>	<u>7.375</u>	<u>7.375</u>
13. Gæld til pengeinstitutter				
Kassekredit	<u>72.573</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>72.573</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.483</u>	<u>225.150</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.483</u>	<u>225.150</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Østergaard, Hovmarksvej 70, 2920 Charlottelund

Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

17. Reguleringer

Nedskrivninger af omsætningsaktiver	1.321.210	924.424
Skat af årets resultat	0	4.854.561
Udskudt skat	1.287.909	2.378.461
Øvrige reguleringer	-11.220.964	-10.229.271
	<u>-8.611.845</u>	<u>-2.071.825</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	278.850	-303.174
Ændring i tilgodehavender	-55.565	-4.981.639
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-398.850	8.040.523
Andre ændringer i driftskapital	-682.454	-6.713.731
	<u>-858.019</u>	<u>-3.958.021</u>


